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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân 

Việt Nam (19/8/1945-19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

 an ninh Tổ quốc (19/8/1945 - 19/8/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Trị và Kế hoạch 1039/KH-CAT(PX03) ngày 04/8/2025 của Công an tỉnh 

Quảng Trị về tổ chức hoạt động Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ (19/8/2005 - 19/8/2025), UBND xã Vĩnh Linh xây dựng kế hoạch tổ chức 

thực hiện với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến 

đấu, trưởng thành của Công an nhân dân Việt Nam (CAND) và kết quả nổi bật 

sau 20 năm triển khai Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ Quốc (ANTQ) từ đó 

khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng, Nhà nước và sự chỉ đạo 

của các cấp ủy Đảng, chính quyền trong công tác đảm bảo ANTT cơ sở. Thông 

qua tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” để tuyên truyền, giáo dục truyền 

thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, 

Đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo 

đảm trật tự, an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân thực sự trong 

sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong 

tình hình mới; tạo khi thế thi đua sôi nổi trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn 

xã Vĩnh Linh nhằm đưa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phát triển sâu rộng, 

vững chắc với chất lượng và hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ 

ANTT trong tình hình mới.  

2. Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân xuất sắc, nhân 

rộng mô hình, điển hình tiên tiến, tạo khí thế thi đua sôi nổi, đồng thời đẩy mạnh 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phát triển sâu rộng, vững chắc với 

chất lượng và hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự 

trong tình hình mới. 

3. Tri ân các thế hệ cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân đã cống hiến, hi sinh vì sự 

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; động viên cán bộ, chiến sĩ tích cực, tự giác 

học tập, rèn luyện nâng cao bản lĩnh chính trị, tinh thần trách nhiệm, hết lòng, hết 



sức phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân. Tăng cường đấu tranh, phản bác các 

luận điệu xuyên tạc của thế lực thù địch. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Hoạt động tuyên truyền, thi đua khen thưởng  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, Đảng viên và nhân dân về 

truyền thống vẻ vang của lực lượng Công an nhân dân trong suốt 80 năm qua với 

bề dày các chiến công xuất sắc trong công cuộc bảo vệ chế độ XHCN, bảo vệ các 

thành tựu cách mạng to lớn của công cuộc xây dựng và phát triển dân tộc; vai trò 

lãnh đạo của Đảng; thành tựu của đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; Vai trò, 

tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; xác định rõ trách nhiệm 

của các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tầng lớp nhân dân trong 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Công tác tuyên truyền được thực 

hiện đa dạng hóa các hình thức, phương pháp, phương tiện tuyên truyền cho phù 

hợp như: trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên các nền tảng xã hội như 

facebook, zalo, website, tờ rơi, khẩu hiệu... chú trọng phát huy vai trò của Bí thư 

chi bộ, Trưởng thôn, Khu phố trưởng để nâng cao hiệu quả tuyên truyền đến tận 

khu dân cư.  

- Chú trọng xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở các địa bàn xa 

trung tâm, các thôn, khu phố đang tiềm ẩn nguy cơ phức tạp về ANTT và trong 

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục; đổi mới hình thức, biện pháp, xây dựng 

phong trào phù hợp với tình hình, nhiệm vụ bảo vệ ANTT của địa phương, đơn 

vị; xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ; thực hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế, kế hoạch 

phối hợp giữa lực lượng Công an với các cơ quan, ngành, đoàn thể về công tác 

bảo đảm ANTT; xây dựng lực lượng chuyên trách và lực lượng nòng cốt xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong sạch, vững mạnh.  

- Cổ vũ, biểu dương, tổn vinh, khen thưởng cho những tập thể, cá nhân có 

thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Tổ chức 

các hoạt động giáo dục truyền thống, thăm hỏi động viên, tặng quà đối tượng 

chính sách; gia đình cán bộ, chiến sỹ đã, đang công tác trong lực lượng nòng cốt 

bảo vệ ANTT ở cơ sở và quần chúng bị thương trong đấu tranh bảo vệ ANTT, 

phòng, chống tội phạm; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao...  

Khẩu hiệu tuyên truyền:  

- Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025 và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025). 

- Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân. 

- Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc là trách nhiệm và 

quyền lợi của toàn dân.  



- Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân 

(19/8/1945 - 19/8/2025); 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 - 

19/8/2025). 

- Phát huy tinh thần yêu nước và chủ nghĩa anh hùng cách mạng, bảo vệ 

vững chắc nền an ninh, trật tự của Tổ quốc. 

Ngoài ra, các thôn, khu phố, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường có thể đề 

ra các khẩu hiệu khác về bảo vệ an ninh trật tự phù hợp với chủ đề Ngày hội toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

2. Tham gia Lễ kỷ niệm, tổ chức và gặp mặt truyền thống nhân Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ và biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến  

2.1. Nội dung:  

- Khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.  

- Đánh giá tình hình, kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ và công tác xây dựng, nhân điển hình tiên tiến trong thời gian qua; rút ra 

những bài học kinh nghiệm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác xây dựng 

phong trào trong thời gian tiếp theo.  

- Biểu dương, khen thưởng, cổ vũ, động viên các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

2.2. Hình thức:  

Về chương trình ngày hội:  

2.2.1. Phần lễ: 

+ Văn nghệ chào mừng (các tiết mục văn nghệ của CBCS Công an xã và 

Trung tâm VHTT&TDTT xã)  

+ Lễ chào cờ;  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

+ Thông báo Chương trình buổi lễ; 

+ Trình bày Diễn văn Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng Công an 

nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025); 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ 

(19/8/2005 - 19/8/2025); 

+ Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh; 

+ Phát biểu của thân nhân CBCS; 

+ Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ; 

+ Công bố quyết định và trao thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc; 

+ Kết thúc buổi lễ. 

- Thời gian: 8 giờ 30 ngày 16/8/2025 (thứ 7) 

- Địa điểm: Hội trường Công an xã Vĩnh Linh (số 225, Lê Duẫn, xã Vĩnh 

Linh, Quảng Trị). 



 

- Về khánh tiết, trang trí: Thực hiện theo quy định của Chính phủ quy định 

về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương. 

Quốc kỳ, tượng Chủ tịch Hồ Chí Minh với Market Ngày hội, đảm bảo bố cục. 

2.2.2. Phần hội: 

Căn cứ vào điều kiện thực tế ở địa phương, đơn vị có thể sáng tạo thực hiện 

trước hoặc sau phần lễ, nên tập trung tổ chức các hoạt động sau: 

- Các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao, có chủ đề vận động 

toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ. 

- Tổ chức các hoạt động “Dân vận khéo” của cấp uỷ Đảng, chính quyền, các 

ngành, đoàn thể; của lực lượng Công an nhân dân, như: Làm thủ tục cấp CCCD, vận 

động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ do nhân dân tự giác giao nộp. 

2.3. Maket buổi lễ:  

2.4. Thành phần tham dự: 

* Đại biểu Công an tỉnh 

- Thường vụ Đảng ủy - Ban Giám đốc Công an tỉnh; 

- Đại diện các phòng nghiệp vụ: PV01, PX01, PX03, PC01, PC02, PC03, 

PC04, PC08, phóng viên chuyên mục ANTV Quảng Trị. 

- Đại diện BCH Đội Chữa cháy và CNCH khu vực số 3. 

* Đại biểu xã Vĩnh Linh 

- Thường vụ Đảng ủy xã; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; 

- Đại diện lãnh đạo các Phòng, Ban xã; 

- Đại diện các đơn vị trực thuộc xã. 

* Đại biểu các đơn vị đóng trên địa bàn 

- Đại diện lãnh đạo VKSND khu vực 8;  

- Đại diện lãnh đạo Tòa án nhân dân khu vực 8;  

- Đại diện lãnh đạo Phòng Thi hành án dân sự khu vực 8;  

- Đại diện BCH  PTKV 3. 

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQVN XÃ VĨNH LINH 

 

LỄ KỶ NIỆM 
 80 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG LỰC LƯỢNG CAND VIỆT NAM 

(19/8/1945 - 19/8/2025) 

  20 NĂM NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

(19/8/2005 - 19/8/2025) 

Vĩnh Linh, ngày 16 tháng 8 năm 2025 



* Đại biểu Công an xã 

- Đảng ủy, Ban Chỉ huy Công an xã; 

- Toàn bộ Cán bộ chiến sỹ Công an xã Vĩnh Linh; 

- Thân nhân của BCH và CBCS Công an xã; 

* Đại biểu ở thôn, khu phố 

- Đồng chí Bí thư Chi bộ các thôn, khu phố. 

- Các đồng chí lực lượng tham gia đảm bảo ANTT cơ sở. 

- Đại diện Lãnh đạo các Doanh nghiệp, BGH các trường học trên địa bàn xã 

(Dự kiến khoảng 300 đại biểu) 

     III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp 

ngân sách hiện hành; các nguồn vốn xã hội hóa; nguồn tài trợ; nguồn huy động 

hợp pháp khác theo quy định của pháp luật hiện hành.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    

          1. Công an xã  

Là cơ quan chủ trì, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, đơn vị có liên 

quan thực hiện các nôi dung: 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động về “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”.  

- Rà soát, lựa chọn đề xuất cấp trên khen thưởng đối với các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong 20 năm thực hiện Quyết định 521/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” (19/8/2005 - 

19/8/2025).    

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa 80 năm ngày truyền 

thống lực lượng Công an nhân dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ; những thành tựu, kết quả đạt được của xã trong thực hiện phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ trên trang thông tin điện tử xã; hệ thống loa truyền thanh cơ sở 

và các kênh thông tin mạng xã hội chính thống.   

- Chuẩn bị giấy mời đại biểu các cấp; cử cán bộ phối hợp Phòng Văn hóa - 

Xã hội xã phục vụ công tác thi đua khen thưởng và trao quà của các cấp cho các 

đối tượng thuộc diện.  

 2. Văn phòng HĐND&UBND xã   

- Phối hợp Công an xã thực hiện các nội dung: chuẩn bị giấy mời đại biểu 

các cấp; chuẩn bị tài liệu, kịch bản phục vụ buổi Lễ. Chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết phục vụ tổ chức Lễ; trang trí hội trường, sân khấu, âm thanh, ánh sáng; tiếp 

đón khách mời, hướng dẫn đại biểu ngồi đúng vị trí.    

 3. Phòng Văn hóa - Xã hội,  

- Phối hợp Công an xã, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ xã và Ban cán sự các 

thôn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao… tạo khí thế thi 



đua sôi nổi thiết thực chào mừng 80 Ngày truyền thông CAND, 20 năm “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” (19/8/2005 - 19/8/2025). 

- Thực hiện công tác thi đua khen thưởng và phối hợp trao quà của các cấp 

cho các đối tượng thuộc diện.  

          4. Phòng Kinh tế   

Phối hợp Công an xã tham mưu UBND xã dự trù phương án bố trí kinh phí 

thực hiện Kế hoạch này. Kiểm tra, hướng dẫn, giám sát việc sử dụng kinh phí, 

thanh, quyết toán theo quy định.  

5. Trung tâm VHTT-TDTT xã 

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phương tiện thông tin đại chúng của 

xã; Đưa tin kịp thời các hoạt động tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 

2025 tại địa bàn xã trên các phương tiện thông tin đại chúng.   

- Chủ trì thực hiện treo cờ phướn các tuyến đường quanh khuôn viên Nhà 

văn hóa các thôn và tuyến đường Huyền Trân Công Chúa, Hùng Vương.  

  6. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã  

- Tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng và tham 

gia tích cực các nội dung hoạt động tại Kế hoạch tổ chức Lễ Kỷ niệm 80 năm Ngày 

truyền thống CAND Việt Nam, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ.  

- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ phối hợp Công an xã tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao… tạo khí thế thi đua sôi nổi thiết 

thực chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 

- 19/8/2025), 

7. Giao Công an xã chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các đơn 

vị triển khai thực hiện nghiêm túc và tập hợp báo cáo kết quả thực hiện Ngày hội 

toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025 của xã về Công an tỉnh chậm nhất ngày 

23/8/2025.  

           Nhận được kế hoạch này yêu cầu các Phòng, Ban, đơn vị liên quan triển 

khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo thời gian, nội dung quy định./.  

Nơi nhận: 

- Ban Giám đốc CAT (để báo cáo); 

- Đ/c Đại tá Nguyễn Viết Ánh PGĐ - Phụ trách  

địa bàn (để báo cáo); 

- Phòng PV01, PX03 (báo cáo); 

- TT ĐU, HĐND, UBND; (báo cáo); 

- MTTQ, tổ chức, đoàn thể xã; (để p/h)    

- Các Phòng chuyên môn; (để t/h) 

- Công an xã (t/h);                    

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
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